
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

LEI N.º 5.018/2018	 			    De 08 de outubro de 2018. 

DENOMINA O CENTRO DE REFERÊNCIA 
DE ATENDIMENTO À MULHER – CRAM, 
DELEGADA TÂMARA LENINA XAVIER 
DE LUCENA ARAÚJO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS..

	
	 BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS, prefeito interino do município 
de Patos, Estado da Paraíba, usando das atribuições legais que são conferidas por 
Lei.

	 FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 
seguinte Lei:

	 Art. 1º Fica denominado Centro de Referência de Atendimento à 
Mulher – CRAM,  Delegada Tâmara Lenina Xavier de Lucena Araújo, localizado 
na Rua Natalia Figueiredo, s/n, no bairro do Morro, em nossa cidade.

	 Art. 2º As despesas com a execução da presente Lei correrão por 
conta de dotações próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se 
necessário. 

	 Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 08 
de outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Autoria: Vereadora Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
______________________

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA N.º 1217/2018		    Patos-PB, em 08 de outubro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - REVOGAR a Portaria nº 1214/2018, de 05 de outubro de 2018, 
que dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor RAMALEY FERDINANDO DE 
ARAÚJO NÓBREGA para assumir o cargo comissionado de CHEFE DO 
SETOR DE ELABORAÇÃO DE CONTRATOS, com lotação na Secretaria de 
Administração.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 08 
de outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA N.º 1218/2018		    Patos-PB, em 08 de outubro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - REVOGAR a Portaria nº 1216/2018, de 05 de outubro de 2018, 
publicada no Diário Oficial do Município na edição de 08/10/2018, que constitui 
a Comissão Permanente de Licitação do município de Patos-PB.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 08 
de outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 1219/2018		      Patos-PB, em 08 de outubro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o senhor RONALDO GALDINO DOS SANTOS para 
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE CEMITÉRIOS, com 
lotação na Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 08 de 
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 1220/2018		      Patos-PB, em 08 de outubro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o senhor IRAQUITÂNIO FERREIRA para assumir, em 
comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, com 
lotação na Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 08 de 
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, TERÇA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, TERÇA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2018

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

FINANÇAS

SECRETARIAS

Processo Administrativo: n° 7.659/2018

Autoridade Julgadora: Bruno da Nóbrega Carvalho

Recurso Administrativo Tributário – Não Incidência Tributária 
–Interposição Fora do Prazo Legal – Intempestividade 
Reconhecida – Não Conhecimento do Recurso.

> Da decisão proferida em processo administrativo que 
implique em situação benéfica ao contribuinte caberá recurso 
no prazo de 10 dias, a teor do art. 207, § 3° do CTM.

> A interposição de recurso administrativo fora do prazo legal 
implica no não conhecimento do mesmo.

> Recurso administrativo não conhecido.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA N.º 1221/2018	 	     Patos-PB, em 08 de outubro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - EXONERAR, a partrir de 05/10/2018, o servidor ALEXANDRE 
LUCENA CAMBOIM do cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DA 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 08 de 
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 1222/2018	 	     Patos-PB, em 08 de outubro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 05/10/2018, o senhor ALEXANDRE LUCENA 
CAMBOIM para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DE LICITAÇÃO E 
CONVÊNIOS, com lotação na Secretaria Municipal de Administração.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 08 de 
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 1223/2018		   Patos-PB, em 08 de outubro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/10/2018, a senhora DIÂNGELA OLIVEIRA 
NÓBREGA para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO 
DE CONVÊNIOS, com lotação na Secretaria Municipal de Administração.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 08 de 
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO


